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Bóg się rodzi… w Dubiecku

Oprac.: M. Dachnowicz

 

230 lecie kolędy „Bóg się rodzi” uczczone zostało wspaniałym koncertem w kościele parafialnym
p.w. Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny w Dubiecku z udziałem Orkiestry Symfonicznej
Filharmonii Podkarpackiej oraz dubieckiego chóru parafialnego „Solideo” a także uczestników
warsztatów przybyłych do Dubiecka z różnych stron. Ten niesamowity koncert poprzedzony był
kilkudniowymi warsztatami, nad którymi opiekę sprawowali kompozytorzy i dyrygenci Piotr Pałka i
Paweł Bębenek, starosta przemyski Jan Pączek objął wydarzenie patronatem honorowym. To
bezsprzecznie był historyczny dzień.
„Pieśń o Narodzeniu Pańskim”, utwór Franciszka Karpińskiego, popularnie znany jako kolęda „Bóg
się rodzi”, nazywana jest często królową polskich kolęd. Mało kto wie, że tekst pieśni powstał w
Dubiecku nad Sanem.
Tekst powstał na zamówienie księżnej marszałkowej Izabeli z Czartoryskich Lubomirskiej
(1736-1816). Kolęda, wraz z innymi utworami składającymi się na Pieśni nabożne, zabrzmiała po raz
pierwszy w 1792 r. w Starym Kościele Farnym w Białymstoku.
Z tej niezwykłej okazji do dubieckiej świątyni ściągnęło wielu znamienitych gości, wśród których
znaleźli się m.in. sekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej Anna Schmidt, poseł
na Sejm RP Marek Rząsa, rady województwa podkarpackiego Mariusz Król, starosta przemyski Jan
Pączek, przewodniczący rady powiatu przemyskiego Wojciech Bobowski, wiceprzewodnicząca rady
powiatu przemyskiego Bożena Ryczan, członek zarządu powiatu przemyskiego Zbigniew Blecharczk,
radni powiatowi Henryk Sowa i Arkadiusz Mazur, burmistrz miasta Dynowa Zygmunt Frańczak, wójt
gminy Krzywcza Wacław Pawłowski, wójt gminy Żurawica Tomasz Szeleszczuk, dyrektor Marta

https://powiat.przemysl.pl/bog-sie-rodzi-w-dubiecku/


Katarzyna Wierzbieniec Filharmonii Podkarpackiej im. Artura Malawskiego w Rzeszowie Marta
Katarzyna Wierzbieniec.
Wszyskich serdecznie powitał burmistrz miasta i gminy Dubiecko Jacek Grzegorzak a zebranym
życzenia oraz słowa podziękowań i uznania złożyli minister Anna Schmidt, dyr. Marta Wierzbieniec
oraz starosta przemyski Jan Pączek.
Dla chętnych polecamy link do folderu wydanego z tej okazji:
https://drive.google.com/…/1Nf68FRg2bl_RaAMNu…/view…
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